1

关于 2019 年云南农业大学校级重点学科一流学科项目进

展汇报会的通知

各一流学科项目负责人：

为了进一步推进学校学科建设，加强学科建设的过程管理，

根据《关于进一步加强学科建设及 2019 年校级重点学科建设申报

的通知》（校办发[2019]16 号）和《云南农业大学学科建设管理

办法》（校政发[2020]14 号）的要求，对于 2019 年校级重点学科

建设立项的 6 项一流学科项目,学校将召开项目进展汇报会，邀请

校内外相关专家组成评审专家组对项目进行评审，校党政领导班

子成员将全程参与汇报会。现将具体事宜通知如下：

一、会议时间和分组安排

汇报会分两组进行，分别在两个半天进行，具体时间另行通

知。分组具体如下：

第一组

学科名称 所属一级学科 负责人 学院

作物学 作物学（0901） 郭华春 农学与生物技术学院

农业资源与环境农业资源与环境（0903）汤利、赵正雄 资源与环境学院

植物保护 植物保护（0904） 朱书生 植物保护学院

2

第二组

学科名称 所属一级学科 负责人 学院

食品科学与工程 食品科学与工程（0832） 田洋 食品科学技术学院

畜牧学 畜牧学（0905） 葛长荣 动物科学技术学院

兽医学 兽医学（0906） 魏红江 动物医学院

二、会议地点

逸夫楼 C 区 304（视频会议主会场）

三、参会人员

（一）校党政领导班子成员

（二）评审专家组

（三）项目组负责人

（四）研究生处领导及工作人员

四、汇报要求

（一）每个项目汇报 20 分钟，专家评审 40 分钟。

（二）请各项目参考附件中的提纲提前准备汇报内容，并于

汇报前一天将定稿的 PPT 发到邮箱 xwbynau@126.com。

（三）上述学科按学科代码顺序依次进入视频会议主会场汇

报，其他重点学科立项项目将在分会场收看视频汇报全过程。

研究生处

2020 年 4 月 10 日

3

附：2019 年云南农业大学校级重点学科一流学科项目进展汇报提

纲

一、一流学科项目建设进展情况

（一）项目建设期的总体目标

（二）年度目标完成情况及建设成效

（三）经费使用情况

二、学科建设发展规划

（一）本学科概况与发展现状

（二）本学科整体发展目标和方向

（三）第五轮学科评估

1、第五轮评估准备情况

2、存在的问题和不足

3、进一步改进的思路和措施

（四）新增学位授权点申报

1、2020 年预申报新增学位点的准备情况

2、存在的问题和不足

3、进一步改进的思路和措施